
REGIONA! 
DE PSICOLOGIA PORTARIA CRP-09 N°. 081/2023 

A Diretoria do Conselho Regional de Psicologia 9* Regido, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando a Resolugdo CRP-09 nº 05/2023; 

Considerando a deliberagéo dos conselheiros presentes na Reunião 
Plendria 749, realizada em 05.10.2023; 

RESOLVE: 

1° - Nomear o Senhor Rouseman Rodrigues de Brito, portador da 

Identidade nº 3449379-SSP-GO e CPF n° 807.201.881-72, no cargo em comissdo de Assessor de 
Tecnologia da Informagéo, a partir de 09.10.2023, com lotagdo na sede do CRP-09, em Goiénia- 
GO, com carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais e salario mensal de R$ 6.642,96 (Seis mil, 
seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos). 

Pardgrafo Unico — O cargo em comissdo é de livre nomeação e 
exoneragdo, e, portanto, de carater provisorio e desempenho precério, não adquirindo quem o 
exerce o direito de continuidade no cargo, sendo passivel de demissão ad nutum. 

2° - Determinar que o nomeado receba os beneficios previstos no 
acordo coletivo em vigor durante o periodo de exercicio no cargo. 

3° - As condigdes e as atribuições gerais para o exercicio do cargo 
de Assessor de Tecnologia da Informação são as constantes da Resolugio CRP-09 nº 05/2023. 

4°. - Revogam-se quaisquer disposi¢des em contrario. 

5°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Goiânia-GO, 6 de outubro de 2023 

Wadson Arantes Gama Nadyene Moréa dã Éou.zg Borges 
Conselheiro Presidente Conselheira Secretária 

CRP-09-1523 CRP-09-4754 

XI Plenário — Gestão FORTALEC] : ÉTICA, EMPREGABILIDADE E VALORIZAÇÃO PROFISSIONAL 

Sede do Conselho Regional de Psicologia 9º Região GO 
Av. T2, Qd. 76, Lt. 18, n. 803, Setor Bueno 
Goiânia - GO, 74210-010 
Fone: 62. 3253-1785 / Fax: 62. 3285-6904 
administracao@crp09.org.br WWW.crp09.org.br


